
 

Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

 

ORDEN DE 18 DE JUNIO DE 2024 DEL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN 

PROFESIONAL Y EMPLEO, POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE EL PROCESO 

DE READSCRIPCIÓN DEL CUERPO DE MAESTROS 

 

Por  Orden de esta Consejería de 19 de abril de 2024 (BORM de 30 de abril), se 

publican la plantilla orgánica y las vacantes definitivas a proveer en el concurso de 

traslados de los funcionarios de los Cuerpos Docentes no Universitarios convocado por 

Orden de 24 de octubre de 2023 y  se establece  la plantilla orgánica y la composición 

de unidades de los centros públicos que imparten enseñanzas escolares. 

Como consecuencia de las modificaciones efectuadas, procede iniciar el proceso 

previsto en la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de 1 de junio de 1992 (BOE 

del 9), a efectos de determinar los maestros que resultarán afectados, como 

consecuencia de las modificaciones efectuadas en las plantillas de los centros públicos 

de educación infantil, primaria, educación especial, colegios rurales agrupados y en el 

primer ciclo de la educación secundaria obligatoria. 

Por Resolución de 11 de junio de 2024, de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa e Innovación, se procedió a resolver provisionalmente 

el proceso de readscripción del Cuerpo de Maestros y se habilitó un plazo para la 

presentación de reclamaciones.  Concluido el mismo: 

DISPONGO 

Elevar a definitiva la Resolución de este proceso efectuada el pasado 11 de junio de 

2024, haciéndose públicas las siguientes relaciones: 

PRIMERO.- Relación de vacantes en Centros de Educación Infantil y Primaria, que 

han servido de base al proceso regulado por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia 

de 1 de Junio de 1992 (BOE del 9), en los centros cuya relación de puestos de trabajo fue 

modificada por  Orden de esta Consejería de 19 de abril de 2024 (Anexo I). 

SEGUNDO.- Relación de funcionarios del Cuerpo de Maestros, que afectados por 

la modificación han obtenido destino en este proceso: 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



- Orden alfabético (Anexo II) 

- Orden de Antigüedad (Anexo III) 

 

CUARTO.- Relación de vacantes en dichos centros, tras la realización del proceso 

(Anexo  IV). 

De acuerdo con lo anterior y de conformidad con la Orden del Ministerio de 

Educación y Ciencia de 1 de Junio de 1992 (BOE del 9), los ceses en el centro de 

procedencia tendrán efectos a 31 de agosto de 2024, por lo que la posesión en los 

centros adjudicados será con efectos de 1 de septiembre de 2024. 

Por parte de esta Consejería, y con los efectos citados en el párrafo anterior, se 

expedirán las correspondientes resoluciones individuales. 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 

que corresponda en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, o podrá ser recurrida potestativamente mediante recurso de reposición 

ante esta misma Consejería en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación. 

 Murcia a 18 de junio de 2024 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

(P.D. Orden de 29/09/2023, BORM nº 229) 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

María del Carmen Balsas Ramón 

[Firma electrónica en lateral] 

 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo  

 
ANEXO I: RELACIÓN DEFINITIVA DE VACANTES DE INICIO QUE SIRVEN DE BASE AL PROCESO DE READSCRIPCIÓN DE MAESTROS EN CENTROS 

 

 
 
 
 
 

LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO AL AL* EF EF* MU MU* EI EI* FF FF* FI I31 I31* I34 I35 I38 PRI PT PT* 

AGUILAS 
CEIP  CIUDAD 

DEL MAR 
30018771 1 0 0  -1  1  0  0 2  0 1 1 1 0  

ALCANTARILLA 
CEIP Nª Sª 
ASUNCIÓN 

30000390 1  0  0  -1 0 0  0 1     3 1  

CARTAGENA 
CEIP  SAN 

FÉLIX 
30010841 0 0 0  -1  0  0  0 1  0 1 0 0 1  

VALENTIN-
CEHEGÍN 

CRA. RÍO 
ARGOS 

30012094 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

CEUTÍ 
CEIP SAN 
ROQUE 

30010346 0 0 -1  0  1  0  0 0  1 0 0 1 0  

CIEZA 
CEIP A. 

BUITRAGO 
GÓMEZ 

30002620 0 0 1  -1  1  0  2 1  0 1 0 2 0  

FORTUNA 
CEIP MTº 

SIXTO LÓPEZ 
NAVARRO 

30019416 1 0 1 -1 0  1  0  1 1  0 0 0 2 0  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo  

 
 

 

 

*Plaza itinerante 

 

LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO AL AL* EF EF* MU MU* EI EI* FF FF* FI I31 I31* I34 I35 I38 PRI PT PT* 

TORREALTA-
MOLINA DE 

SEGURA 

CEIP Nª Sª DE 
LOS 

REMEDIOS 
30004401 1 -1 0  0  0  0  1 0  0 0 0 0 0  

EL PALMAR 
CEIP STª ROSA 

DE LIMA 
30008145 1 -1 0  0  0  0  0 1     2 0  

TORREAGÜERA 
CEIP CRISTO 
DEL VALLE 

30009460  0 0  -1  0  1  0 0   0 1 1 0  

SANTIAGO DE 
LA RIBERA 

Nª Sª DE 
LORETO 

30007062   -1  0       2  1 2 1 0 1  

ULEA 
CEIP VILLA DE 

ULEA 
30019155     1 -1              

YECLA 
CEIP ALFONSO 

X EL SABIO 
30007803 0  0  0  0  0  0 0  0 0  0 1 -1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

ANEXO II - Relación DEFINITIVA de Maestros que han resultado Adscritos en Centros en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de
1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Alfabético

0597EIDestino curso 2023/2024 30000390      NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN

ALCANTARILLA ALCANTARILLA

ALCANTARILLA ALCANTARILLA

ARJONA RUZAFA, MARIA DOLORES***4694**

     NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN300003900597PRIDestino curso 2024/2025

0597EFDestino curso 2023/2024 30007062      NTRA. SRA. DE LORETO

SANTIAGO DE LA RIBERA SAN JAVIER

SANTIAGO DE LA RIBERA SAN JAVIER

CANO IBORRA, JESSICA***6358**

     NTRA. SRA. DE LORETO300070620597I34Destino curso 2024/2025

0597MUDestino curso 2023/2024 30009460      CRISTO DEL VALLE

TORREAGÜERA MURCIA

TORREAGÜERA MURCIA

CARRILLO PARRAGA, CRISTINA JOSEFA***6347**

     CRISTO DEL VALLE300094600597PRIDestino curso 2024/2025

0597EFDestino curso 2023/2024 30010346      SAN ROQUE

CEUTI CEUTÍ

CEUTI CEUTÍ

FERNANDEZ DOLERA, ANA***1590**

     SAN ROQUE300103460597I34Destino curso 2024/2025

0597MUDestino curso 2023/2024 30010841      SAN FÉLIX

BARRIO DE PERAL CARTAGENA

BARRIO DE PERAL CARTAGENA

GARCIA GARCIA, ESTELA MARGARI***3592**

     SAN FÉLIX300108410597I35Destino curso 2024/2025

Página 1 de 3

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

ANEXO II - Relación DEFINITIVA de Maestros que han resultado Adscritos en Centros en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de
1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Alfabético

0597PTDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30007803      ALFONSO X EL SABIO

YECLA YECLA

YECLA YECLA

JUAN MARTINEZ, Mª JOSE***6562**

     ALFONSO X EL SABIO300078030597PTDestino curso 2024/2025

0597MUDestino curso 2023/2024 30002660      D.ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ

CIEZA CIEZA

CIEZA CIEZA

LOPEZ ABELLAN, INMACULADA***0602**

     D.ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ300026600597I35Destino curso 2024/2025

0597MUDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30019155      VILLA DE ULEA

ULEA ULEA

ULEA ULEA

LORENTE VIDAL, ANTONIO***5300**

     VILLA DE ULEA300191550597MUDestino curso 2024/2025

0597MUDestino curso 2023/2024 30018771      CIUDAD DEL MAR

AGUILAS ÁGUILAS

AGUILAS ÁGUILAS

MARTINEZ ROMERO, VICTOR FCO***8352**

     CIUDAD DEL MAR300187710597PRIDestino curso 2024/2025

0597EFDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30019416      MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO

FORTUNA FORTUNA

FORTUNA FORTUNA

MONTESINOS RUBIO, FRANCISCA***1922**

     MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO300194160597EFDestino curso 2024/2025

Página 2 de 3

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

ANEXO II - Relación DEFINITIVA de Maestros que han resultado Adscritos en Centros en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de
1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Alfabético

0597ALDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30004401      NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS

TORREALTA MOLINA DE SEGURA

TORREALTA MOLINA DE SEGURA

MUÑOZ MONTORO, BEGOÑA***3076**

     NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS300044010597ALDestino curso 2024/2025

0597EIDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30012094      RÍO ARGOS

VALENTIN CEHEGÍN

VALENTIN CEHEGÍN

TORRES GARCIA, ANA***0536**

     RÍO ARGOS30012094ITINERANTE0597I31Destino curso 2024/2025

0597ALDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30008145      SANTA ROSA DE LIMA

PALMAR (EL) O LUGAR DE MURCIA

PALMAR (EL) O LUGAR DE MURCIA

ZAPATA CARAVACA, Mª DOLORES***8464**

     SANTA ROSA DE LIMA300081450597ALDestino curso 2024/2025

Página 3 de 3

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

ANEXO III - Relación DEFINITIVA de Maestros que han resultado Adscritos en Centros en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de
1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Antigüedad Cuerpo

0597EFDestino curso 2023/2024 30010346      SAN ROQUE

CEUTI CEUTÍ

CEUTI CEUTÍ

FERNANDEZ DOLERA, ANA***1590**

     SAN ROQUE300103460597I34Destino curso 2024/2025

20 0 0 17 0 0

0597ALDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30004401      NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS

TORREALTA MOLINA DE SEGURA

TORREALTA MOLINA DE SEGURA

MUÑOZ MONTORO, BEGOÑA***3076**

     NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS300044010597ALDestino curso 2024/2025

20 0 0 20 0 0

0597EFDestino curso 2023/2024 30007062      NTRA. SRA. DE LORETO

SANTIAGO DE LA RIBERA SAN JAVIER

SANTIAGO DE LA RIBERA SAN JAVIER

CANO IBORRA, JESSICA***6358**

     NTRA. SRA. DE LORETO300070620597I34Destino curso 2024/2025

19 0 0 9 0 0

0597EIDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30012094      RÍO ARGOS

VALENTIN CEHEGÍN

VALENTIN CEHEGÍN

TORRES GARCIA, ANA***0536**

     RÍO ARGOS30012094ITINERANTE0597I31Destino curso 2024/2025

18 0 0 18 0 0

0597MUDestino curso 2023/2024 30018771      CIUDAD DEL MAR

AGUILAS ÁGUILAS

AGUILAS ÁGUILAS

MARTINEZ ROMERO, VICTOR FCO***8352**

     CIUDAD DEL MAR300187710597PRIDestino curso 2024/2025

16 0 0 10 0 0

Años Meses Días Años Meses Días
Antigüedad en el cuerpo Antigüedad en el centro

Página 1 de 3

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

ANEXO III - Relación DEFINITIVA de Maestros que han resultado Adscritos en Centros en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de
1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Antigüedad Cuerpo

0597PTDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30007803      ALFONSO X EL SABIO

YECLA YECLA

YECLA YECLA

JUAN MARTINEZ, Mª JOSE***6562**

     ALFONSO X EL SABIO300078030597PTDestino curso 2024/2025

16 0 0 3 0 0

0597MUDestino curso 2023/2024 30009460      CRISTO DEL VALLE

TORREAGÜERA MURCIA

TORREAGÜERA MURCIA

CARRILLO PARRAGA, CRISTINA JOSEFA***6347**

     CRISTO DEL VALLE300094600597PRIDestino curso 2024/2025

16 0 0 16 0 0

0597ALDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30008145      SANTA ROSA DE LIMA

PALMAR (EL) O LUGAR DE MURCIA

PALMAR (EL) O LUGAR DE MURCIA

ZAPATA CARAVACA, Mª DOLORES***8464**

     SANTA ROSA DE LIMA300081450597ALDestino curso 2024/2025

16 0 0 4 0 0

0597EIDestino curso 2023/2024 30000390      NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN

ALCANTARILLA ALCANTARILLA

ALCANTARILLA ALCANTARILLA

ARJONA RUZAFA, MARIA DOLORES***4694**

     NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN300003900597PRIDestino curso 2024/2025

14 0 0 14 0 0

0597MUDestino curso 2023/2024 30002660      D.ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ

CIEZA CIEZA

CIEZA CIEZA

LOPEZ ABELLAN, INMACULADA***0602**

     D.ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ300026600597I35Destino curso 2024/2025

14 0 0 9 0 0

Años Meses Días Años Meses Días

Página 2 de 3

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

ANEXO III - Relación DEFINITIVA de Maestros que han resultado Adscritos en Centros en virtud de la Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de
1-6-92 (BOE 9-6)

Orden: Antigüedad Cuerpo

0597MUDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30019155      VILLA DE ULEA

ULEA ULEA

ULEA ULEA

LORENTE VIDAL, ANTONIO***5300**

     VILLA DE ULEA300191550597MUDestino curso 2024/2025

14 0 0 14 0 0

0597MUDestino curso 2023/2024 30010841      SAN FÉLIX

BARRIO DE PERAL CARTAGENA

BARRIO DE PERAL CARTAGENA

GARCIA GARCIA, ESTELA MARGARI***3592**

     SAN FÉLIX300108410597I35Destino curso 2024/2025

10 0 0 10 0 0

0597EFDestino curso 2023/2024 ITINERANTE 30019416      MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO

FORTUNA FORTUNA

FORTUNA FORTUNA

MONTESINOS RUBIO, FRANCISCA***1922**

     MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO300194160597EFDestino curso 2024/2025

7 0 0 5 0 0

Años Meses Días Años Meses Días

Página 3 de 3

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo  

 
ANEXO IV: RELACIÓN DEFINITIVA DE VACANTES RESULTANTES TRAS EL PROCESO DE READSCRIPCIÓN DE MAESTROS EN CENTROS 

 

LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO AL AL* EF EF* MU MU* EI EI* FF FF* FI I31 I31* I34 I35 I38 PRI PT PT* 

AGUILAS 
CEIP  CIUDAD 

DEL MAR 
30018771 1 0 0  0  1  0  0 2  0 1 1 0 0  

ALCANTARILLA 
CEIP Nª Sª 
ASUNCIÓN 

30000390 1  0  0  0 0 0  0 1     2 1  

CARTAGENA 
CEIP  SAN 

FÉLIX 
30010841 0 0 0  0  0  0  0 1  0 0 0 0 1  

VALENTIN-
CEHEGÍN 

CRA. RÍO 
ARGOS 

30012094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CEUTÍ 
CEIP SAN 
ROQUE 

30010346 0 0 0  0  1  0  0 0  0 0 0 1 0  

CIEZA 
CEIP A. 

BUITRAGO 
GÓMEZ 

30002620 0 0 1  0  1  0  2 1  0 0 0 2 0  

FORTUNA 
CEIP MTº 

SIXTO LÓPEZ 
NAVARRO 

30019416 1 0 0 0 0  1  0  1 1  0 0 0 2 0  

TORREALTA-
MOLINA DE 

SEGURA 

CEIP Nª Sª DE 
LOS 

REMEDIOS 
30004401 0 0 0  0  0  0  1 0  0 0 0 0 0  

                      

                      

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo  

 

 

*Plaza itinerante 

                      

                      

LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO AL AL* EF EF* MU MU* EI EI* FF FF* FI I31 I31* I34 I35 I38 PRI PT PT* 

EL PALMAR 
CEIP STª ROSA 

DE LIMA 
30008145 0 0 0  0  0  0  0 1     2 0  

TORREAGÜERA 
CEIP CRISTO 
DEL VALLE 

30009460  0 0  0  0  1  0 0   0 1 0 0  

SANTIAGO DE 
LA RIBERA 

Nª Sª DE 
LORETO 

30007062   0  0       2  0 2 1 0 1  

ULEA 
CEIP VILLA DE 

ULEA 
30019155     0 0              

YECLA 
CEIP ALFONSO 

X EL SABIO 
30007803 0  0  0  0  0  0 0  0 0  0 0 0 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

6/
20

24
 1

4:
57

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
cd

0e
0b

c-
2d

72
-8

d9
e-

c2
60

-0
05

05
69

b3
4e

7


